PAGE
5

ПРОТОКОЛ

заседания
СОВЕТА МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
          (Семьдесят пятая сессия шестого созыва)

№ 75                                                                                                    от  19.04.2024
Председательствующий: Вихрова В.В.,  председатель Совета.

Секретарь:  Секретарь МКУ «Хозяйственное управление Администрации Муромцевского муниципального района»  С.В. Чекмарева.

Присутствовали депутаты:  Вихрова В.В., Григорьев В.А., Бурш Р.В., Нуждин А.М., Иванов А.Г. Попова М.П, Степанов С.И., Лазарев Д.А., Ефременко Н.Н., Сурина Т.В., Жучков В.М., Эбель А.В., Носкова И.Ф.,

Отсутствовали депутаты: Фомина Т.В., Дильман И.В.

  В заседании приняли участие:
	1
	Девятериков В.В.
	-
	Глава  Муромцевского  муниципального  района    Администрации Муромцевского муниципального района;

	2

3
4
	Мигунов А.В.

Мальцева Е.В.
Губкин И.Ю.
	-

	 Прокурор района;
 Председатель комитета финансов и контроля

 Администрации Муромцевского муниципального района
 Начальник юридического отдела Администрации Муромцевского  муниципального района.

 Поступило предложение открыть заседание.

 РЕШИЛИ: открыть заседание Совета Муромцевского муниципального района.

 Голосовали: «за»   -13
 «против»  -  нет

          «воздержались» - нет
Обсуждение проекта повестки дня:
1.Об исполнении  бюджета Муромцевского муниципального района Омской  области
за 2023 год.

                                                   Докладчик: Мальцева Е.В.

	 2.О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального

района № 80 от 20.12.2023 года «О бюджете Муромцевского  муниципального  района Омской области   на 2024 год  и на плановый период  2025 и 2026 годов»

                                                Докладчик: Мальцева Е.В.

3. Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области.
                                                  Докладчик: Губкин И.Ю.

  4. О присвоении звания «Почетный житель Муромцевского  муниципального

  района Омской области» заслуженному работнику культуры РФ Зелениной В.П.

                                                  Докладчик: Вихрова В.В.
  5. Об утверждении Правил и методики предоставления иных межбюджетных

  трансфертов из бюджета Муромцевского  муниципального района Омской области,
  источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные
  трансферты бюджетам муниципальных образований Омской области за счет средств
  резервного фонда Правительства Омской области.
                                                  Докладчик: Мальцева Е.В.

  6. Об утверждении правил предоставления и методики распределения  иных
  межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской
  области бюджетам городского и сельских поселений Муромцевского муниципального
  района Омской области на поощрение органов местного   самоуправления за достижение
  значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.

                                                  Докладчик: Мальцева Е.В.
7. Об утверждении Правил и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из  бюджета Муромцевского  муниципального района Омской области бюджетам сельских и городского поселений  Муромцевского муниципального района Омкой области за счет средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района Омской области

                                                     Докладчик: Мальцева Е.В.

   РЕШИЛИ: повестку дня сессии утвердить.

1.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета Муромцевского муниципального района    Омской области за 2023 год.

                                                  Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «Об исполнении бюджета Муромцевского муниципального района   Омской  области за 2023 год» принять.

       Голосовали: «за»   - 13
                            «против»  -  нет

                «воздержались» - нет

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района № 80 от 20.12.2023 года «О бюджете Муромцевского  муниципального  района Омской области   на 2024 год  и на плановый период  2025 и 2026 годов».
                                                       Докладчик: Мальцева Е.В.

Выступили:

Носкова И.Ф. - проектно-сметная документация будет составляться на лицей?

Мальцева Е.В. – на лицей тоже будет заложено 1млн 250 тыс. из областных денег.

Степанов С.И. – как будут израсходованы средства выделенные на КЧС?

Мальцева Е.В. - средства распределяются из резерва Правительства Омской области. Решено было всем районам выделить по 1 млн. рублей. Эту сумму отдать поселениям на ликвидацию последствий КЧС, подготовку к противопожарному периоду (опашка, приобретение инвентаря т.д.).
РЕШИЛИ: проект решения «О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района № 80 от 20.12.2023 года «О бюджете Муромцевского  муниципального  района Омской области  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» принять.

  Голосовали: «за»   - 13
                       «против»  -  нет

           «воздержались» - нет

	  3.СЛУШАЛИ: Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в

  состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их    объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области.

                                                            Докладчик: Губкин И.Ю.

   Выступили:

   Лазарев Д.А.- изменятся ли тарифы в сельских поселениях на свет, воду и газ?

   Девятериков В.В.- нет, никаких изменений в сельских поселениях не произойдет.
   Попова М.П.- избирать Глав не будут сельских поселений, это будет назначаемая

   должность, а Глава Муромцевского района это будет назначаемая должность?
   Девятериков В.В.- нет, избираться будет новый состав депутатов, и он будет выбирать

   Главу Муниципального округа.

   Иванов А.Г.- какой формат будет у поселений, что говорить людям в сельские поселения

   за что голосовать?

Девятериков В.В. – если нет высшего образования, то Глава поселения не может быть    муниципальным служащим, а только специалистом 1 категории. Будем рассматривать все варианты, работать будем с каждым индивидуально.  Кадры главный вопрос.
РЕШИЛИ: проект решения «Об инициативе по преобразованию всех поселений,    входящих в  состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их   объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области » принять.
   Голосовали: «за»   - 11
                       «против»  - 1

           «воздержались» -1

  4.СЛУШАЛИ: О присвоении звания «Почетный житель Муромцевского  муниципального района Омской области» заслуженному работнику культуры РФ Зелениной В.П.

                                                         Докладчик: Вихрова В.В.

Выступили:

Ефременко Н.Н.- были ли еще какие-нибудь кандидатуры?

Вихрова В.В.- нет, она была одна.

  РЕШИЛИ: проект решения «О присвоении звания «Почетный житель Муромцевского  муниципального района Омской области» заслуженному работнику культуры РФ Зелениной В.П.» принять.
   Голосовали: «за»   - 12
                       «против»  -  нет

           «воздержались» - 1

5.СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил и методики предоставления иных   межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского  муниципального района Омской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных образований Омской области за счет средств  резервного фонда Правительства Омской области.
                                                          Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «Об утверждении Правил и методики предоставления иных   межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Омской области за счет средств  резервного фонда Правительства Омской области» принять.
Голосовали: «за»   - 13
                       «против»  -  нет

           «воздержались» - нет

6.СЛУШАЛИ: Об утверждении правил предоставления и методики распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской

области бюджетам городского и сельских поселений Муромцевского муниципального

района Омской области на поощрение органов местного   самоуправления за достижение
значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.

                                                           Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «Об утверждении правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области бюджетам городского и сельских поселений Муромцевского муниципального района Омской области на поощрение органов местного   самоуправления за достижение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления» принять.
 Голосовали: «за»   - 13
                       «против»  -  нет

           «воздержались» - нет

7.СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области бюджетам сельских и городского поселений Муромцевского муниципального района Омкой области за счет средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района Омской области.
                                                             Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «Об утверждении Правил и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области бюджетам сельских и городского поселений Муромцевского муниципального района Омкой области за счет средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района Омской области» принять
    Голосовали:   «за»  - 13
                           «против»  -  нет

                «воздержались» - нет

Председатель Совета

                    В.В. Вихрова

Секретарь заседания

                                                     С.В. Чекмарева